
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  22 de 02/03/2017, com vigência retroativa  a 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 546.226,22                 60.084,71               60.084,71                              60.084,71               10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 546.229,55                 60.085,08               60.085,08                              60.085,08               10/03/2018 09 e 26/03/2018

MARÇO 549.183,63                 60.410,01               60.410,01                              60.410,01               10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 547.953,76                 60.274,72               60.274,72                              60.274,72               10/05/2018 10/05/2018

MAIO 548.451,68                 60.329,52               60.329,52                              60.329,52               10/06/2018 11/06/2018

JUNHO 551.710,86                 60.688,04               60.688,04                              60.688,04               10/07/2018 10/07/2018

JULHO 548.001,82                 60.280,04               60.280,04                              60.280,04               10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 547.139,93                 60.185,23               60.185,23                              60.185,23               10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 548.612,99                 60.347,24               60.347,24                              60.347,24               10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 548.241,29                 60.306,37               60.306,37                              60.306,37               10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 546.694,72                 60.136,26               60.136,26                              60.136,26               10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 550.096,03                 60.510,13               60.510,13                              60.510,13               10/01/2019 10/01/2013

13º SALÁRIO 547.419,91                 60.215,75               60.215,75                              60.215,75               20/12/2018 20/12/2018

TOTAL 7.125.962,39              783.853,10             783.853,10                            783.853,10             

-                         

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 546.226,22                 120.169,59             120.169,59                            17.050,57               103.119,02        10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 546.229,55                 120.170,32             120.170,32                            10.632,23               109.538,09        10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 549.183,63                 120.820,21             120.820,21                            13.181,72               107.638,49        10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 547.953,76                 120.549,63             120.549,63                            18.186,34               102.363,29        10/05/2018 10/05/2018

MAIO 548.451,68                 120.659,37             120.659,37                            14.548,31               106.111,06        10/06/2018 11/06/2018

JUNHO 551.710,86                 121.376,38             121.376,38                            17.092,06               104.284,32        10/07/2018 10/07/2018

JULHO 548.001,82                 120.560,40             120.560,40                            18.786,32               101.774,08        10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 547.139,93                 120.370,78             120.370,78                            18.951,13               101.419,65        10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 548.612,99                 120.694,85             120.694,85                            25.828,87               94.865,98          10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 548.241,29                 120.613,08             120.613,08                            21.500,50               99.112,58          10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 546.694,72                 120.272,84             120.272,84                            24.389,63               95.883,21          10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 550.096,03                 121.021,13             121.021,13                            20.661,93               100.359,20        10/01/2019 28/12/2018

13º SALÁRIO 547.419,91                 120.432,38             120.432,38                            120.432,38        20/12/2018 20/12/2018

TOTAL 7.125.962,39              1.567.710,96          1.567.710,96                         220.809,61             1.346.901,35     

-                     

-                         

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N°  48/2018

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24% até junho 27,80% apartit de julho

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

ANEXO XI-A

DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 546.226,22                 31.680,23               31.680,23                              31.680,23               10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 546.229,55                 31.680,42               31.680,42                              31.680,42               10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 549.183,63                 31.851,78               31.851,78                              31.851,78               10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 547.953,76                 31.780,44               31.780,44                              31.780,44               10/05/2018 10/05/2018

MAIO 548.451,68                 31.809,32               31.809,32                              31.809,32               10/06/2018 11/06/2018

JUNHO 551.710,86                 31.998,24               31.998,24                              31.998,24               10/07/2018 10/07 E 18/10/2018

JULHO 548.001,82                 31.783,11               31.783,11                              31.783,11               10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 547.139,93                 31.733,12               31.733,12                              31.733,12               10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 548.612,99                 31.818,57               31.818,57                              31.818,57               10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 548.241,29                 31.797,00               31.797,00                              31.797,00               10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 546.694,72                 31.707,28               31.707,28                              31.707,28               10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 550.096,03                 31.904,53               31.904,53                              31.904,53               10/01/2019 28/12/2019

13º SALÁRIO 547.419,91                 31.749,31               31.749,31                              31.749,31               20/12/2018 20/12/2018

TOTAL 7.125.962,39              413.293,35             413.293,35                            413.293,35             

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

 DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-C
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  22 de 02/03/2017, com vigência retroativa  a 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 53.891,59                   5.928,18                 5.928,18                                5.928,18                 10/02/2018 01/02/2018

FEVEREIRO 50.182,70                   5.520,20                 5.520,20                                5.520,20                 10/03/2018 28/02/2018

MARÇO 50.182,70                   5.520,20                 5.520,20                                5.520,20                 10/04/2018 29/03/2018

ABRIL 50.172,70                   5.520,20                 5.520,20                                5.520,20                 10/05/2018 02,04 e 07/05/2018

MAIO 47.183,20                   5.190,25                 5.190,25                                5.190,25                 10/06/2018 30/05/2018

JUNHO 48.450,50                   5.329,57                 5.329,57                                5.329,57                 10/07/2018 29/06/2018

JULHO 48.450,50                   5.329,57                 5.329,57                                5.329,57                 10/08/2018 01 e 02/08/2018

AGOSTO 48.450,50                   5.329,57                 5.329,57                                5.329,57                 10/09/2018 03/09/2018

SETEMBRO 49.490,23                   5.443,94                 5.443,94                                5.443,94                 10/10/2018 01/10/2018

OUTUBRO 50.285,32                   5.531,40                 5.531,40                                5.531,40                 10/11/2018 01/11/2018

NOVEMBRO 50.282,34                   5.531,07                 5.531,07                                5.531,07                 10/12/2018 03/12/2018

DEZEMBRO 51.016,27                   5.611,80                 5.611,80                                5.611,80                 10/01/2019 03/01/2019

13º SALÁRIO 46.788,62                   5.146,76                 5.146,76                                5.146,76                 20/12/2018 12/12/2018

TOTAL 644.827,17                 70.932,71               70.932,71                              70.932,71               

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N°  48/2018

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24% até junho 27,80% apartit de julho

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARANHUNS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
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-                         

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 53.891,59                   11.856,13               11.856,13                              132,27                    11.723,86          10/02/2018 25/04/2018

FEVEREIRO 50.182,70                   11.040,18               11.040,18                              132,27                    10.907,91          10/03/2018 30/04/2018

MARÇO 50.182,70                   11.040,18               11.040,18                              132,27                    10.907,91          10/04/2018 10/05/2018

ABRIL 50.172,70                   11.040,18               11.040,18                              1.239,82                 9.800,36            10/05/2018 10/05/2018

MAIO 47.183,20                   10.380,30               10.380,30                              132,27                    10.248,03          10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 48.450,50                   10.659,11               10.659,11                              135,00                    10.524,11          10/07/2018 13/07/2018

JULHO 48.450,50                   10.659,11               10.659,11                              135,00                    10.524,11          10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 48.450,50                   10.659,11               10.659,11                              135,00                    10.524,11          10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 49.490,23                   10.887,85               10.887,85                              135,00                    10.752,85          10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 50.285,32                   11.062,77               11.062,77                              1.969,82                 9.092,95            10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 50.282,34                   11.062,11               11.062,11                              3.669,64                 7.392,47            10/12/2018 30/01/2019

DEZEMBRO 51.016,27                   11.223,58               11.223,58                              5.339,32                 5.884,26            10/01/2019 30/01/2019

13º SALÁRIO 46.788,62                   10.293,50               10.293,50                              10.293,50          20/12/2018 30/01/2019

TOTAL 644.827,17                 141.864,11             141.864,11                            13.287,68               128.576,43        

-                         

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 53.891,59                   3.125,73                 3.125,73                                3.125,73                 10/02/2018 25/04/2018

FEVEREIRO 50.182,70                   2.910,61                 2.910,61                                2.910,61                 10/03/2018 30/04/2015

MARÇO 50.182,70                   2.910,61                 2.910,61                                2.910,61                 10/04/2018 10/05/2018

ABRIL 50.172,70                   2.910,61                 2.910,61                                2.910,61                 10/05/2018 10/05/2018

MAIO 47.183,20                   2.736,64                 2.736,64                                2.736,64                 10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 48.450,50                   2.810,12                 2.810,12                                  2.810,12                 10/07/2018 13/07 e 17/10/18

JULHO 48.450,50                   2.810,12                 2.810,12                                2.810,12                 10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 48.450,50                   2.810,12                 2.810,12                                2.810,12                 10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 49.490,23                   2.870,42                 2.870,42                                2.870,42                 10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 50.285,32                   2.916,54                 2.916,54                                2.916,54                 10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 50.282,34                   2.916,37                 2.916,37                                2.916,37                 10/12/2018 30/01/2019

DEZEMBRO 51.016,27                   2.958,94                 2.958,94                                2.958,94                 10/01/2019 30/01/2019

13º SALÁRIO 46.788,62                   2.713,74                 2.713,74                                2.713,74                 20/12/2018 30/01/2019

TOTAL 644.827,17                 37.400,57               37.400,57                              37.400,57               

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  22 de 02/03/2017, com vigência retroativa  a 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                                -                     -                                   -                                      

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24% até junho 27,80% apartit de julho

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                                -                     -                                   -                                      -                                 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

REPASSE 

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                                      

FEVEREIRO -                                      

MARÇO -                                      

ABRIL -                                      

MAIO -                                      

JUNHO -                                      

JULHO -                                      

AGOSTO -                                      

SETEMBRO -                                      

OUTUBRO -                                      

NOVEMBRO -                                      

DEZEMBRO -                                      

13º SALÁRIO -                                      

TOTAL -                                -                     -                                   -                                      -                                 

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  22 de 02/03/2017, com vigência retroativa  a 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                                -                     -                                   -                                      

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24% até junho 27,80% apartit de julho

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                                -                     -                                   -                                      -                                 

-                                 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

REPASSE 

NADA A REGISTRAR

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: IZ

A
IA

S R
E

G
IS N

E
T

O
, V

A
L

E
R

IA
 D

O
 SO

C
O

R
R

O
 C

E
L

E
ST

IN
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6cb17ce8-1893-40b2-bac4-ca3872c042b9



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                                      

FEVEREIRO -                                      

MARÇO -                                      

ABRIL -                                      

MAIO -                                      

JUNHO -                                      

JULHO -                                      

AGOSTO -                                      

SETEMBRO -                                      

OUTUBRO -                                      

NOVEMBRO -                                      

DEZEMBRO -                                      

13º SALÁRIO -                                      

TOTAL -                                -                     -                                   -                                      -                                 

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 

NADA A REGISTRAR

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: IZ

A
IA

S R
E

G
IS N

E
T

O
, V

A
L

E
R

IA
 D

O
 SO

C
O

R
R

O
 C

E
L

E
ST

IN
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6cb17ce8-1893-40b2-bac4-ca3872c042b9


